



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020

№ 50-з/567

г. Благовещенск

О Законе Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

Аппарат губернатора области и  
Правительства области

Входящий № 01-11-15447  
"29" 10 2020

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».

2. Направить указанный Закон губернатору области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



В.Ю. Логинов



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Амурской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»**

Принят Законодательным Собранием Амурской области 26 октября 2020 года

### Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 10.04.2019 № 340-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (с учетом изменений, внесенных Законом Амурской области от 19.12.2019 № 459-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов Амурской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Амурской области»;

2) в статье 1 слова «муниципальных районов и городских округов Амурской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Амурской области»;

3) в части 2 статьи 3 слова «субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам субвенции»;

4) в пункте 2 части 2 статьи 4 слова «бюджетов муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местных бюджетов»;

5) в статье 6:

а) в части 1 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в части 3 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

в) в части 5 слова «бюджетов муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местных бюджетов»;

б) в приложении:

а) в наименовании слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам»;

б) в абзацах первом, четвертом пункта 1 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «местным бюджетам».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск

6 ноября 2020 г.

№ 611-03